† A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,  
S. R. C. Praefectus.

L. † S.

Angelus Mariani, *Secretarius*.

Treść: „Acta Apostolicae Sedis“ Nr. 6.

ACTA PII PP. XI: **Constitutiones Apostolicae. Epistolae:** I. Ad Emum P. D. Alexium, titulo S. M. de Victoria S. R. C. Presb. Card. Charost, Archiep. Rhadonensem, quem legatum mittit ad solemnia Athenaei Insulensis, II. Ad Emum P. D. Petrum titulo Ss. XII Apostolorum, S. R. E.

Presb. Card. La Fontaine, Patriarcham Venetiarum, quem mittit legatum Anconem ad V Congressum Eucharisticum e tota regione Picena.

**Acta SS. Congregationum:** S. C. Consistorialis: I. Augustodunensis. Erectionis Dignitatis. II. Monacen et Ratisbonen, De finium diocesum immutatone. III. Provisio Ecclesiarum.

**S. C. Rituum.** I. Decretum super virtutibus in causa beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Ioannis Baptistae Trona, Sacerdotis Congregationis Oratorii S. Philippi Nerii civitatis Montis Regalis.

II. Decretum confirmationis cultus ab immemorabili tempore praestiti Servo Dei Lucae Belludi socio S. Antonii, Beato nuncupato.

### **Sacra Congregatio de Seminariis et de Studiorum Universitatibus** **Prot. Num. 443 — 26.**

**Illme et Revme Domine.**

Ad regnum Iesu Christi, Servatoris nostri, in terris instaurandum, nulla res plus confert, ex ipso divino constituto, quam eximia Sacerdotalis Ordinis sanctitas et doctrina. „Causae profecto graves, et omnium aetatum communes, decora virtutum multa et magna in Sacerdotibus postulant: verumtamen nostra haec aetas plura quoque et maiora admodum flagitat“ (Leo XIII, Enc. Etsi nos, 15 febr. 1882).

Cum autem idonei Altaris ministri et studiosi animarum curatores nequeat evadere nisi qui, in sacris Seminariorum septis adolescentibus, ad omnem virtutis et scientiae decorum rite instituantur, Sancta Sedes Apostolica sapientissimas edidit leges de huiusmodi Institutis, quorum eum statu ipsa Ecclesiae fortuna coniungitur maxime.

Nos quidem omnia quae de hac re statuta sunt, ab omnibus, quorum interest, religiose servari confidimus; sed unum est maximi momenti et ponderis, idque **spectat ad rationem seu methodum christianae doctrinae tradendae.**

Canone 1365, § 3, Iuris Canonici praescribitur ut in Cursu theologico, qui saltem integro quadriennio debet contineri, „habeantur etiam lectiones de Theologia pastoralis, additis practicis exercitationibus praesertim de ratione tradendi pueris aliisque Catechismum“.

Quam congruenter quamque necessario haec praecipiantur, facile intelligit quisquis animadvertit officium docendi christianum plebem, quo tenentur sacerdotes omnes, praesertim curiones, omnium officiorum primum esse et maximum: ex eius enim observatione aut neglectu salus vel ruina animarum magna ex parte pendet. Apertum notumque est gravissimum Benedicti XIV, sapientissimi Pontificis effatum: **Illud affirmamus magnam eorum portem, qui aeternis suppliciis damnatur, eam calamitatem perpetuo subire ob**